Ministério da Educaço
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria no 069. de 07 de abril de 2017.

0 DIRETOR-.GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA VTFPR, no uso
de suas atrihuicôes. considerando a Portaria no 0780. de 27 de marco de 2013:

considerando a portaria no 1783. de 07 de outubro 2016. do Reitor da
UTFPR;

considerando o Processo no 23064.001491/2017-13 da Coordenadoria
de Gestão de Recursos Humanos;

RESOLVE

conceder a FERNANDO DA SILVA ALVES. ocupante do cargo
efetivo de Professor do Ensino I3ásico, Técnico e Tecnoiógico. matrIcula SIAPE no 2595260,
lotado no Campus Londrina, integrante do Piano Unico de Ciassificacao e Retrihuição de
Cargos e Empregos de que trata a Lei no 7.596/87, do Quadro Permanente desta Universidade.
90 (noventa) dias de LICENA CAPACITAcAO. conforme dispOe a legislaçao
supramencionada, no perlodo de 29/05/2017 a 26/08/201 7, relativo ao quinquênio 16/07/2008
a 15/08/2013.

PUBLIQUE-SE E REG1STRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

IROF. MARC S MASSA IMAMURA
Diretor-Ge I do Campu Londrina

UTFPR /